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Dotyczy: specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia w przetargu nieo graniczonym na
dostawg drobnego sprze¢tu laboratoryjnego i odezynnikéw — V Partii . nr sprawy
ZP/5127/D/20

Szanowni Panstwo.

Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo Zamoéwien Publicznych z dnia 29 stycznia 2004r. (Dz.
U. 2019r., poz. 1843) uprzejmie informuje, ze wplynely zapytania dotyczace specyfikacji
istotnych warunkéw zamoéwienia. Ponizej Zamawiajacy przedstawia zadane pytania i
dotyczace ich odpowiedzi.

Pytania do umowy:
L. (§ 7 ust.1) Czy Zamawiajacy dopusci zmiang okreslenia ""opéZnienie' na "zwloka'?

Uzasadnienie: Terminy ..opoZnienie” i ..zwloka” maja walor prawny, przy czym
~zwloka” oznacza opdznienie zawinione. W sytuacji objetej niniejsza umowa
dowodzenie winy Wykonawcy przez Zamawiajacego byloby niecelowe a po czesci
niemozliwe. Zwracamy uwage, iz Wykonawca, realizujac przedmiot umowy, ponosi
zwykle ryzyko biznesowe prowadzonej przez siebie dzialalnosci.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie dopusci zmiany, w szczeg6lnosei z uwagi na fakt, iz zapisy zawieraja
ograniczenie ,,za wyjatkiem winy Zamawiajacego™, ktéry chroni Wykonawce przed zbyt
szeroka odpowiedzialnoscig za dzialania od niego niezalezne. Zamawiajacy posiada
odpowiednie narzedzia do dowodzenia winy Wykonawcy zgodnie z przepisami
procedury cywilnej.

2. (§ 7 ust.1, pkt. a) Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zmniejszenie procenta naliczane;
kary do 5% wartosci NETTO przedmiotu umowy?
Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyrazi zgody z uwagi na fakt, iz ograniczenie kary do 10% wartosci
brutto przedmiotu umowy jest adekwatne do przyczyny naliczenia kary umownej.

3. (§ 7 wstl, pkt. b ) Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na naliczanie kar od wartosci
NETTO przedmiotu umowy?
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Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyrazi zgody z uwagi na fakt, iz naliczenie kar od wartosci brutto
przedmiotu umowy jest stalg praktyka stosowana przez Zamawiaj acego.

4. (§ 7 wstl, pkt. ¢ ) Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na naliczanie kar od wartosci
NETTO przedmiotu umowy?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyrazi zgody z uwagi na fakt, iz naliczenie kar od wartosci brutto
przedmiotu umowy jest statg praktyka stosowang przez Zamawiajgcego.

5. (§ 7 ust4) Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmniejszenie procenta naliczanej kary
do 20 % wartos$ci NETTO przedmiotu umowy?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyrazi zgody z uwagi na fakt, iz ograniczenie kar do maksymalnie
50% wystarczajaco zabezpiecza interes Wykonawcy.

6. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dodanie we wzorze umowy nastepujace
postanowienia:
Poza zmianami umowy dopuszczonymi w art. 144 ust. 1 Pzp dopuszcza si¢ mozliwosé
zmian postanowien zawartej umowy , w tym poszczegélnych zamoéwien . gdy
konieczno$¢ zmiany spowodowana jest okoliczno$ciami poza kontrola stron, ktérych
dzialajgc z nalezytg starannoscia strony nie mogly przewidzie¢ w chwili zawarcia
umowy. Dotyczy to w szczegdlnosci takich okolicznosei jak zagrozenie
epidemiologiczne, zamieszki , akty terroru, zamknigcie granic, rzadowe ograniczenia
mi¢dzynarodowego transportu, utrudnienia na lotniskach i granicach, tj. okolicznosci o
charakterze tzw. Sity wyzszej. W czasie trwania sily wyzszej Wykonawca odpowiada
za wykonanie Umowy na zasadach ogélnych kodeksu cywilnego . Wykonawca dotozy
wszelkich staran , aby pomimo istnienia sity wyzszej zapewni¢ ciaglos¢ dostaw
wszystkich produktéw na biezaco i zgodnie ze skladanymi zamoéwieniami oraz
zobowiazuje si¢ informowa¢ Zamawiajacego niezwlocznie i na biezaco o wszelkich
trudnosciach zwigzanych z dostarczeniem zaméwionych przez niego produktéw.
Uzasadnienie: Z uwagi na wyjatkowos¢ sytuacji, jaka jest wybuch pandemii SARC-
CoV-2, oraz dynamicznie zmieniajgce sie okolicznoéci zewnetrzne, na ktore
Wykonawca nie ma wplywu, w tym: Potencjalnie ograniczona dostepnosé wybranych
produktéw zwigzang z naglym i niemozliwym do przewidzenia zwiekszeniem
swiatowego zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz
podejmowanie przez panstwa dotknigte epidemia — w tym Polske — srodki
profilaktyczne i zaradcze, takie jak: zamkniecie granic, ograniczenie
migdzynarodowego transportu, zwi¢kszone kontrole na lotniskach i granicach, a takze
inne dodatkowe obowigzki naktadane na producentéw i dystrybutoréw produktéw w
sektorze ochrony zdrowia , stanowigce okolicznosci o charakterze tzw. sity wyzszej ,
ztozone przez Zamawiajgcego zamdwienia moga nie zosta¢ zrealizowane lub moga
zosta¢ zrealizowane w péZniejszym terminie lub w odbiegajacej od zaméwienia liczbie
produktéw. Wykonawca zobowigzuje si¢ informowaé Zamawiajacego niezwlocznie i
na biezaco o wszelkich trudnosciach zwigzanych z dostarczeniem zaméwionych przez
niego produktow.







Odpowiedz:
Zamawiajacy wyraza zgode.

7. Czy Zamawiajacy po podpisaniu umowy, w trakcie jej realizacji dopusci mozliwosé
dostarczania dokumentacji produktowej do dostaw ( specyfikacje produktéw) w formie
elektronicznej?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy wyraza zgode na dostarczenie dokumentacji produktowej w formie
elektronicznej, z wyjatkiem protokotu odbioru, ktéry musi byé podpisywany w formie
papierowej.

8. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy
wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawce?
Uzasadnienie: W obecnej sytuacji epidemii Urzad Zaméwienr Publicznych zacheca
zamawiajacych do komunikowania sie z wykonawcami za pomocg srodkow
komunikacji elektronicznej. Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny
rownowazny podpisowi odrecznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje sie w art. 78(1)
kodeksu cywilnego, ktory zrownuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem
wlasnorecznym.

Odpowiedz:
Zamawiajacy wyraza zgode.

Zapytania do przedmiotu zamdéwienia:

Dotyczy cz. Nr 2, pozycja nr 2

Czy Zamawiajacy dopusci i uzna za réwnowazny produkt o czystosci (zmierzonej przy
uzyciu HPLC) na poziomie >=97.5 % (ELSD)?

Uzasadnienie: Dopuszczenie powyzszej propozycji zwigkszy konkurencyjnosé ofert
i umozliwi Zamawiajgcemu uzyskanie najlepszej ceny rynkowej produktu

Odpowiedz: Nie. Zamawiajacy nie wyraza zgody na produkt o czystosci na
poziomie >=97.5 % (ELSD)

Dot. PARTIA II - odezynniki - HIGHCHEM

Poz. 1 — Czy Zamawiajgcy wyrazi zgodg na zaoferowanie produktu o temperaturze
topnienia/krzepnigcia 300 °C?

Odpowiedz: Nie Zamawiajacy nie wyraza zgody na produkt o temperaturze
topnienia/krzepnigcia 300 °C.

Poz. 2 - Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg¢ na zaoferowanie produktu o temperaturze
topnienia/krzepnigcia 39 - 42 °C ?

Odpowiedz: Tak. Zamawiajacy wyraza zgode na produkt o temperaturze
topnienia/krzepniecia 39- 42 °C
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Dot. PARTIA V - odczynniki chemiczne - CHEMINTER

Poz. 2 - Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na zaoferowanie produktu, ktérego zakres
temperatur wrzenia to 145 - 146 °C: w postaci bezbarwnych krysztalow?

Odpowiedz: Tak. Zamawiajacy wyraza zgode na zaoferowanie produktu, ktérego
zakres temperatur wrzenia to 145 - 146 °C; w postaci bezbarwnych Krysztaléw.
Tak, podana charakterystyka odczynnika jest odpowiednia.

Poz. 3 - Czy Zamawiajgcy wyrazi zgodg na zaoferowanie produktu w opakowaniu
100mg?

Odpowiedz: Tak. Zamawiajacy wyraza zgode na zaoferowanie produktu w
opakowaniu 100mg. L.g¢zna ilos¢ zamawianego produktu ma wynosié 2g
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